
                                         P R O T O K Ó Ł   Nr XIII/06

z obrad III sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu
8 grudnia 2006 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1 i 2 
Obrady  III  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2006  –  2010

otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Stanisław  Paździor  witając
wszystkich przybyłych na sesję.

Obrady sesji  były prawomocne, bowiem na 20 radnych obecnych na
sesji  było  19  radnych.  Nieobecny  radny  Mariusz  Ferek.  Lista  obecności
radnych  na  sesji  stanowi  załącznik  Nr  1  do  niniejszego  protokółu.  W
obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw
Gminy Pasłęk. Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego
protokółu.

Ad. pkt 3
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady

zaproponował  ze  swojej  strony  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza,  który
wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza  do
pełnienia funkcji sekretarza obrad było 19 radnych.

Ad. pkt 4 
Do  przedstawionego  porządku  sesji  Przewodniczący  Rady

zaproponował dopisać punkt 25 a, tj.: podjęcie uchwały w sprawie utworzenia
obwodu  głosowania  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Pasłęku  w  wyborach
uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w okręgu
nr 33 na dzień 28 stycznia 2007 roku.

Radny Zbigniew Cieśla  zaproponował,  aby do punktu  8  „  Zapytania
sołtysów” dopisać „ i wnioski”.

W głosowaniu za powyższym wnioskiem radnego Zbigniewa Cieśli było
9 radnych, 7 radnych przeciw, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Za  przyjęciem  porządku  obrad  sesji  z  uzupełnieniem  punktu  8  i
dopisaniem punktu 25 a było 19 radnych.
Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5
W  głosowaniu  za  przyjęciem  protokółu  z  poprzedniej  sesji  było  19

radnych.

Ad. pkt 6
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie

międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski.
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W tym punkcie pytań ze strony radnych nie było.                                        
Powyższe  sprawozdanie  Burmistrza  Pasłęka  z  prac  w  ostatnim  okresie
międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7 
W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabierali :

● radny  Henryk  Żukowski  –  korzystając  z  obecności  radnych
powiatowych poruszył problem filii komunikacji w Elblągu. Proponował,
aby  przenieść  oddział  komunikacji  obsługi  klienta  do  Pasłęka,
ponieważ w Starostwie są bardzo duże kolejki.

● radny  Edward  Skalij  poruszył  temat  budowy  chodników  w  Pasłęku
wskazując na budowę chodnika przy ul. Zwycięstwa od strony szkoły,
co można byłoby poprawić niedużym nakładem finansowym. Prosi, aby
tej sprawie się przyjrzeć i w miarę możliwości zrealizować. 

● radny Jarosław Jasiukiewicz  pytał,  czy  nastąpiły  postępy  w sprawie
skanalizowania  budynku  przy  ul.  Wojska  Polskiego  10  a.  Zwrócił
również  uwagę na  złą  współpracę  z  Zarządem Dróg Powiatowych  i
arogancję pracowników tej  firmy,  którzy nie reagują na telefony.  Nie
załatali  dziury  przy  studzience  kanalizacyjnej  przy  ul.  Konopnickiej.
Wykonali  to  pracownicy  PUWiK,  za  co  podziękował  dyrektorowi  tej
firmy. Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie,
kto jest zobowiązany do odśnieżania i sprzątania ulicy Konopnickiej w
Pasłęku.

● radny  Zbigniew  Cieśla  wnioskował,  aby  w  budżecie  na  2007  rok
uwzględnić  inwestycję  –  budowa  wodociągu  w  Rogowie.  Zdaniem
radnego należałoby zastanowić się nad opracowaniem kompleksowego
programu  zwodociągowania  wsi  i  można  byłoby  tu  pokusić  się  o
dotację  finansową.  Radny pytał,  co  będzie  jeżeli  gmina nie  otrzyma
dodatkowych  środków  finansowych  na  remont  ul.  Partyzantów.
Wnioskował  też  o  postawienie  wiaty  przystankowej  przy  drodze  do
Aniołowa.

● radna Janina Rapacka wnioskowała o usunięcie zagrażającego drzewa
po lewej stronie przy wyjeździe z Kolonii Robotniczej.

● radny Jan Tyliński pytał czy jest dokończona inwestycja – remont ulicy
11-go Listopada.

● radny  Henryk  Żukowski  poinformował,  że  przy  ul.  3-go  Maja  na
wysokości  budynku  mieszkalnego  przy  Placu  Grunwaldzkim  zostały
postawione znaki zakazu postoju i ktoś wieczorem zrywa zasłonę na
tych znakach, a rano nakleja.  

Ad. pkt 8
W tym punkcie głos zabierali :

● sołtys  Sołectwa  Rogowo  Adam  Olędzki  pytał,  jakim  systemem
rozliczane  są  środki  finansowe  na  sołectwa.  Dlaczego  bardzo  mało
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środków otrzymało Sołectwo Rogowo.
● sołtys Sołectwa Majki Józef Giers pytał, czy będzie dokończony remont

drogi do Majek. Wnioskował o utwardzenie dróg śródpolnych.
● sołtys Sołectwa Rogajny Zbigniew Pilch wnioskował o skanalizowanie

miejscowości  Rogajny.  Sołtys  zwrócił  uwagę  na  jeżdżącą  „TATRĘ”
między Rogajnami, a Majkami, która niszczy drogę.

Ad. pkt 9
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Stanisław  Paździor  odczytał

projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miejskiej w Pasłęku.
W głosowaniu za przyjęciem   uchwały w sprawie uzupełnienia składu

Rady Miejskiej w Pasłęku było 19 radnych.
W  związku  z  wygaśnięciem  mandatu  radnego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku
Pana Wiesława Śniecikowskiego,  wybranego w okręgu wyborczym nr 1 z
listy nr 19.KW „Pasłęczanie” w wyborach do Rady Miejskiej w Pasłęku, na
jego miejsce wstąpił Pan Waldemar Janusz Wielgosz z wyżej wymienionej
listy, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów.

Uchwała Nr XIII/59/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 10
W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  rotę  :

„WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ
ŚLUBUJĘ   UROCZYŚCIE   OBOWIĄZKI   RADNEGO   SPRAWOWAĆ
GODNIE RZETELNIE  I  UCZCIWIE  MAJĄC  NA  WZGLĘDZIE  DOBRO
MOJEJ  GMINY  I  JEJ  MIESZKAŃCÓW”.
Ślubowanie na sesji złożył radny Waldemar Janusz Wielgosz wypowiadając
słowa „ ślubuję”, „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. pkt 11
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie

zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk. Przypomniał, że Statut Miasta i Gminy
Pasłęk  mówi,  że  klub radnych może powstać,  gdy zbierze  się  4 radnych.
Obecny projekt uchwały proponuje, aby klub radnych liczył nie mniej niż 3
członków

W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany
Statutu Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIII/60/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie
stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokółu.
Poinformował, że deklarację powstania klubu radnych złożyły dwa kluby, tj.
Klub Radnych „Pasłęczanie” i Klub Radnych „Porozumienie Samorządowe”.

Ad. pkt 12
W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o

                                                                                                                                                            3



zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej w Pasłęku.
W  imieniu  Klubu  Radnych  „Pasłęczanie”,  na  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej   radny  Edward  Skalij  zgłosił  kandydaturę  radego  Henryka
Żukowskiego,  natomiast  radny  Krzysztof  Kopański  zgłosił  kandydaturę
radnego Tadeusza Jedlikowskiego.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  13  głosów  „za”  otrzymał
radny Henryk Żukowski.

Na  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w
Pasłęku radna Janina Rapacka zgłosiła radnego Jana Tylińskiego, natomiast
radny  Krzysztof  Kopański  zgłosił  kandydaturę  radnego  Tadeusza
Jedlikowskiego.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  15  głosów  „za”  otrzymał
radny Jan Tyliński.

Na członków Komisji Rewizyjnej zgłoszono :
− Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zgłosił  kandydaturę  radnego  Tadeusza

Jedlikowskiego,
− radny  Stefan  Stando  zgłosił  kandydaturę  radnego  Kazimierza

Stolarowicza,
− radny Marek Łachmański zgłosił kandydaturę radnego Jana Świderskiego.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami :

− radny Tadeusz Jedlikowski otrzymał 19 głosów „za”,
− radny Kazimierz Stolarowicz otrzymał 17 głosów „za”,
− radny Jan Świderski otrzymał 18 głosów „za”.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  projekt  uchwały  w
sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na
kadencję 2006 – 2010 oraz wyboru składu osobowego tej komisji.
W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji
Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  kadencję  2006  –  2010  oraz
wyboru składu osobowego tej komisji było 20 radnych.
Uchwała  Nr  XIII/61/06  Rady Miejskiej  w Pasłęku  w powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący  Rady  ogłosił  10-cio  minutową  przerwę.  Po  przerwie
wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt 13
W  dalszej  części  Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w

sprawie ustalenia  nazw,  przedmiotu  działania  i  określenia  liczby członków
komisji stałych Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.
Zapytał,  czy  radni  mają  pytania,  czy  inne propozycje  do przedstawionych
nazw komisji.
Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  nazw,
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przedmiotu  działania  i  określenia  liczby  członków  komisji  stałych  Rady
Miejskiej w Pasłęku w kadencji 2006 – 2010 było 20 radnych.
Uchwała  Nr  XIII/62/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14
Na  Przewodniczącego  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Rady

Miejskiej w Pasłęku radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił kandydaturę radnego
Krzysztofa  Kopańskiego,  natomiast  radny  Henryk  Żukowski  zgłosił
kandydaturę radnego Jarosława Jasiukiewicza.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami :
-radny Krzysztof Kopański otrzymał 4 głosy „za”,
-radny Jarosław Jasiukiewicz otrzymał 15 głosów „za”.

Na  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Rady
Miejskiej w Pasłęku radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił kandydaturę radnego
Krzysztofa  Kopańskiego,  natomiast  radny  Piotr  Wojciechowski  zgłosił
kandydaturę radnej Janiny Rapackiej.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami.
-radny Krzysztof Kopański otrzymał 4 głosy „za”,
-radna Janina Rapacka otrzymała 15 głosów „za”.
Przewodniczący  Rady  ,  w  imieniu   Klubu  Radnych  „Porozumienie
Samorządowe” zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Kopańskiego.
Ponadto na członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy radny Stefan Stando
zgłosił  kandydaturę radnego Józefa Luchowskiego, natomiast radny Marek
Łachmański zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Wielgosza.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami.
− radny Krzysztof Kopański otrzymał 18 głosów „za”,
− radny Józef Luchowski otrzymał 19 głosów „za”,
− radny Waldemar Wielgosz otrzymał 19 głosów „za”.

Następnie  Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały w sprawie
ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Rady
Miejskiej w Pasłęku.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu
osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku było
20 radnych.
Uchwała  Nr  XIII/63/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15
Na Przewodniczącego Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej

w  Pasłęku  radny  Jan  Tyliński  zgłosił  kandydaturę  radnego  Mariana
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Matuszczaka.
Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  radny  Marian  Matuszczak
otrzymał 19 głosów „za”.

Na  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Społeczno-Oświatowej  Rady
Miejskiej  w Pasłęku radny Tadeusz Jedlikowski  zgłosił  kandydaturę radnej
Alicji  Litwin,  natomiast  radny  Jan  Świderski  zgłosił  kandydaturę  radnego
Mariusza Ficaka.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami.
− radna Alicja Litwin otrzymała 3 głosy „za”,
− radny Mariusz Ficak otrzymał 15 głosów „za”.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  na  członka  Komisji
Społeczno  –  Oświatowej  Klub  Radnych  „Porozumienie  Samorządowe”
zgłasza  radną  Alicję  Litwin.  Ponadto  na  członka  Komisji  Społeczno  –
Oświatowej radny Henryk Żukowski zgłosił kandydaturę radnego Edwarda
Skalija.

Więcej kandydatur radni nie zgłosili.
Radny  Tadeusz  Jedlikowski  zgłosił  formalny  wniosek,  aby  projekt

uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Społeczno  –
Oświatowej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2006  –  2010  odłożyć  na
następną sesję w celu wyboru jeszcze jednego członka tej komisji.

W głosowaniu za wnioskiem radnego Tadeusza Jedlikowskiego było 5
radnych, 13 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu.
Wniosek radnego Tadeusza Jedlikowskiego został odrzucony.

Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad
poszczególnymi  kandydaturami  na  członków  Komisji  Społeczno  –
Oświatowej:
-radna Alicja Litwin otrzymała 19 głosów „za”,
-radny Edward Skalij otrzymał 19 głosów „za”.
 Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie
ustalenia składu osobowego Komisji Społeczno – Oświatowej Rady Miejskiej
w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu
osobowego  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku
kadencji 2006 – 2010 było 20 radnych.
Uchwała  Nr  XIII/64/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16
Na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny

Stefan  Stando  zgłosił  kandydaturę  radnego  Piotra  Wojciechowskiego,
natomiast radny Krzysztof Kopański zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa
Cieśli.
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Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami :
-radny Piotr Wojciechowski otrzymał 15 głosów „za”,
-radny Zbigniew Cieśla otrzymał 3 głosy „za”.

Na  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska
Rady Miejskiej  w Pasłęku radny Jarosław Jasiukiewicz zgłosił  kandydaturę
radnego Marka Łachmańskiego, natomiast radny Krzysztof Kopański zgłosił
kandydaturę radnego Zbigniewa Cieśli.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami:
-radny Marek Łachmański otrzymał 14 głosów „za”,
-radny Zbigniew Cieśla otrzymał 3 głosy „za”.

Na  członków  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  radny  Piotr
Wojciechowski  zgłosił  kandydaturę  radnego Stefana  Stando,  radny Marek
Łachmański  zgłosił  kandydaturę  radnego  Henryka  Piotrowskiego.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  Klub  Radnych  „Porozumienie
Samorządowe” zgłasza kandydaturę radnego Zbigniewa Cieśli.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  poszczególnymi
kandydaturami :
-radny Stefan Stando otrzymał 19 głosów „za”,
-radny Henryk Piotrowski otrzymał 19 głosów „za”,
-radny Zbigniew Cieśla otrzymał 19 głosów „za”.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w
sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony
Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu
osobowego  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  w
Pasłęku kadencji 2006 – 2010 było 20 radnych.
Uchwała  Nr  XIII/65/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17
W tym punkcie radny Piotr Wojciechowski zaproponował przyjąć stawki

podatku od nieruchomości na 2007 rok. Stawki te są na poziomie tego roku.
Radni dyskusji nie podjęli.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek
podatku od nieruchomości na rok 2007 było 20 radnych.
Uchwała  Nr  XIII/66/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18
W  sprawie  przedłożonego  projektu  uchwały  dotyczącej  zwolnień  od

podatku  od  nieruchomości  głos  zabrał  radny  Krzysztof  Kopański,  który
powiedział,  źle  się  stało,  że  w  dniu  dzisiejszym  zostały  powołane  stałe
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komisje  Rady  Miejskiej.  Komisje  nie  miały  czasu  aby  zająć  się  i
zarekomendować  przedłożone  projekty  uchwał.  Właściwie  legislacyjnie
powinno  być  w  ten  sposób,  że  dzisiaj  powinniśmy  zakończyć  obrady  i
uchwały  bardzo  ważne  okołobudżetowe  skierować  do  komisji  w  celu
wypracowania stanowiska. W pozycji zwolnienia np: Przedsiębiorstwa Usług
Wodno  –  Kanalizacyjnych  w  Pasłęku,  to  przedsiębiorstwo  nie  promuje
żadnych oszczędności.  Jaki  jest wypracowany wynik finansowy tej  firmy w
2005 roku i  jakiego wyniku się  spodziewa w roku 2006.  Nie ma żadnych
ewidentnych przesłanek, jaki będzie skutek finansowy dla przedsiębiorstwa,
które zwalniamy. Jest też sugestia, aby zwolnić z podatku od nieruchomości
pola golfowe, które są w budowie. Jak sobie przypomina, Rada częściowo
zwolniła pola golfowe z podatku, w związku z tym nie rozumie uzasadnienia,
które sie tu znalazło. Zapytał, czy właściciel tego gruntu jest dzisiaj płatnikiem
podatku  od nieruchomości,  czy  nie,  bo  w rezultacie  kłóci  się  to  z  treścią
projektu  uchwały.  Jakie  są  skutki  finansowe,  jeżeli  pola  golfowe  będą
zwolnione.  To  zwolnienie  jest  samo  w  sobie,  jeżeli  chodzi  o  politykę
społeczną  rażące.  Nie  powinniśmy  w  tej  chwili  „lekką  ręką”  zwalniać  z
podatku  pola  golfowego.  Uważa,  że  bardziej  zasadnym  byłoby,  aby
przyglądać  się  tej  inwestycji.  Jeżeli  inwestycja  będzie  na  pewnym etapie
rozruchu,  będzie  przebiegał  określony  rytm  prac,  wówczas  można  się
zastanowić  nad  częściowym  zwolnieniem  pola  golfowego  z  podatku.  W
obecnej chwili nie widzi przesłanek do zupełnego zwolnienia na tym etapie
tego przedsiębiorcy i dzisiaj to zwolnienie jest bezprzedmiotowe. Zgodnie z
ustawą płatnikiem podatku okazuje się podmiot z chwilą oddania obiektu do
użytku, a tego obiektu nie mamy.

Ustosunkowując  się  do  powyższej  wypowiedzi  radnego  Krzysztofa
Kopańskiego  Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski  odpowiedział,  że  Rada
Miejska  poprzedniej  kadencji  zwolniła  ten  podmiot  z  płacenia  podatku  od
nieruchomości  i  do  czasu  powstania  inwestycji  jest  płatnikiem  podatku
rolnego. Na tym polu mają powstać domki jednorodzinne i nikt wówczas nie
zwolni  firmy  z  płacenia  podatku  od  nieruchomości.  Ponadto  zostanie
wybudowany hotel, będą dodatkowe dochody dla gminy i dodatkowe miejsca
pracy. Gdy inwestycja zostanie zakończona inwestor będzie musiał wystąpić
do Starostwa o przekwalifikowanie gruntów. Jeżeli chodzi o Przedsiębiorstwo
Usług Wodno – Kanalizacyjnych, to przedsiębiorstwo ma zysk. Na kolejnej
sesji  można  podyskutować  na  temat  PUW-K,  radni  otrzymają   materiały,
sprawozdania  finansowe,  zasięgniemy  opinii  Rady  Nadzorczej.
Przedsiębiorstwo chce utrzymać na stałym poziomie cenę wody i ścieków.
Jeżeli  chodzi  o MOSiR i pozyskiwanie chętnych,  którzy chcą korzystać ze
stadionu,  Burmistrz  powiedział,  że  Pan  Dyrektor  robi  bardzo  dużo  aby
minimalizować koszty.   

Głos  zabrała  Skarbnik  Gminy  Pani  Bożena  Adamczyk,  która
powiedziała, że zwolnienia, o których mowa w ust. 1-5 projektu uchwały nie
obejmują  budynków  i  gruntów  związanych  z  prowadzeniem  działalności
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gospodarczej  z  wyłączeniem  gruntów  przeznaczonych  na  uprawianie
dyscypliny  sportowej  –  golf.  Jeżeli  chodzi  o  PUW-K  jest  to  spółka
operatorska, która płaci czynsz i zwalniamy z podatku od nieruchomości od
budowli majątek gminy.

Sekretarz  Gminy  Pan  Zenon  Jeleński  uzupełnił  wypowiedź  Pani
Skarbnik o MOSiR stwierdzając, że ośrodek ten nie ma w trwałym zarządzie
terenu  tylko  w  administrowaniu  i  trudno  żebyśmy  sami  sobie  nakładali
podatki.

Głos  zabrał  radny  Henryk  Żukowski,  który  zaproponował  zakończyć
dyskusję , a  radnemu Krzysztofowi Kopańskiemu zapoznać się z wcześniej
podjętymi uchwałami dotyczącymi zwolnień podatkowych.
 Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Krzysztof Kopański wnioskuje
o  skreślenie  z  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od
nieruchomości ust. 6, który zacytował.
Radny Krzysztof Kopański odpowiedział, że tak.
Powyższy wniosek został poddany pod głosowanie.

Za skreśleniem z powyższego projektu uchwały ust. 6 było 3 radnych,
15 radnych przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu.
Wniosek radnego Krzysztofa Kopańskiego został odrzucony.

Radny Krzysztof Kopański zwrócił się z prośbą, aby jego wątpliwości
zostały wyjaśnione na piśmie wraz ze skutkami finansowymi.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

W głosowaniu za przyjęciem uchwały w sprawie zwolnień z podatku od
nieruchomości było 17 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu.
Uchwała  Nr  XIII/67/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19
W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie

podatku rolnego na 2007 rok.
Uchwała  Nr  XIII/68/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 20
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni

podjęli  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od  środków
transportowych w 2007 roku.   
Uchwała  Nr  XIII/69/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni
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podjęli uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od posiadania psów na
2007 rok.
Uchwała  Nr  XIII/70/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 22
W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany

uchwalonego na rok 2006 budżetu Gminy Pasłęk.
Uchwała Nr XIII/71/06 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 18 do
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 23
W  tym  punkcie  radny  Krzysztof  Kopański  pytał  jaka  jest  cena

nieruchomości zbywanej na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Józefa
w Pasłęku.

Wyjaśnień  udzielił  Kierownik  Referatu  RGG  Grzegorz  Orłowski
informując, że budynek gospodarczy wyceniony jest na 5.740 zł., natomiast
działka na kwotę 1.724 zł. Bonifikata jest tak duża, ponieważ gmina zamienia
część gruntu na inną działkę. 

W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości
na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Józefa w Pasłęku, stanowiącej
własność Miasta i Gminy Pasłęk.
Uchwała  Nr  XIII/72/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Stanisław Paździor  ogłosił  20-to
minutową przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady sesji.
Podczas obrad obecnych było 18 radnych.

Ad. pkt 24
W  sprawie  przedłożonego  projektu  uchwały  dotyczącej  ustalenia

rodzaju miejscowości Robity, położonej na terenie gminy Pasłęk głos zabrał
radny Tadeusz Jedlikowski, który zwrócił się z prośbą, aby zbyt pochopnie
nie podejmować tej  uchwały. Po konsultacjach jest  ogólne niezadowolenie
mieszkańców. Jeszcze raz rozpatrzyć ten temat i  ponownie przeprowadzić
konsultacje. Czy nie lepiej byłoby skreślić PGR i zostawić Robity.

Wyjaśnień udzielił  Kierownik Referatu RGG Grzegorz Orłowski,  który
powiedział, że nie jest to zmiana nazwy wsi i będzie nadal wieś Robity. Jest
to  wyprostowanie  nazwy  zamiast  PGR-  osada.  O  tym  było  mówione  na
konsultacjach z mieszkańcami. Zmiana ta nie wiąże się ze zmianą dowodów
osobistych.

Następnie Sekretarz Gminy Zenon Jeleński  poinformował,  że zmiana
jest  wymagana  ustawą  do  określania  kategorii  do  celów  statystycznych  i
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statystyka nie przewiduje coś takiego, jak Robity. Musi być określone, czy to
jest  wieś,  osada,  czy  miasto  i  nie  może  być  dwóch  wsi.  Jeżeli
przyporządkujemy  Robity  PGR  do  wsi  to  będzie  trzeba  nadać  łączną
numerację  porządkową  dla  wsi  Robity  i  dla  PGR  Robity.  Tego  chcemy
uniknąć,  aby  mieszkańców  nie  narażać  na  koszty  i  musi  być  osada,  bo
Robity miastem póki co jeszcze nie są.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor stwierdził,  że
jeżeli są takie polecenia, które wynikają z ustaw, czy centralnej administracji,
to w imię praworządności należy im się podporządkować.
Następnie  Przewodniczący  odczytał  §  1  projektu  uchwały  w  sprawie
ustalenia rodzaju miejscowości Robity, położonej na terenie gminy Pasłęk i
zarządził  głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  brzmieniu  dostarczonym
radnym.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  rodzaju
miejscowości Robity, położonej na terenie gminy Pasłęk było 14 radnych, 3
osoby przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.
Uchwała Nr XIII/73/06 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 20 do
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 24
W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.
W głosowaniu 16 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu radni

podjęli uchwałę w sprawie ustalenia rodzaju miejscowości Stegny, położonej
na terenie gminy Pasłęk.
Uchwała Nr XIII/74/06 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 21 do
niniejszego protokółu.  

Ad. pkt 25 a
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Stanisław  Paździor  odczytał

projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  obwodu  głosowania  w  Szpitalu
Powiatowym  w  Pasłęku  w  wyborach  uzupełniających  do  Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w okręgu nr 33 na dzień 28 stycznia
2007 roku.

W  głosowaniu  18  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie
utworzenia  obwodu  głosowania  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Pasłęku  w
wyborach uzupełniających do Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych
w okręgu nr 33 na dzień 28 stycznia 2007 roku.
Uchwała  Nr  XIII/75/06  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  powyższej  sprawie
stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 26
Na  pierwszą  interpelacje  radnego  Henryka  Żukowskiego,  aby  w

urzędzie  utworzyć  punkt  komunikacji  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz
informując,  że  po  zmianie  reformy  w  styczniu  1999  r.”odebrano”
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komunikację. Jest to zadanie powiatu. Były protesty, monity, nie zgadzano
się z tym, ale przekonywano nas, że jest to kompetencja powiatu. Burmistrz
powiedział,  że zwróci  się ponownie do Pana Starosty w tej  sprawie i  Pan
radny  uzyska  na  ten  temat  informację.  Odnośnie  drugiej  interpelacji
Burmistrz  powiedział,  że znak zakazu postoju  przy ul.  3-go Maja postawił
Zarząd  Dróg  Powiatowych  dlatego,  aby  w  okresie  zimy  mieszkańcy  nie
parkowali  samochodów gdyż  nie  może  przejechać  pług.  Sugerował  Panu
Łukaszukowi, żeby stawiał ten znak tylko na okres kiedy lezy snieg.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Edwarda  Skalija  Burmistrz
odpowiedział,  że  jeżeli  powiat  będzie  kontynuował  remont  chodników
poprzez  zakupienie  polbruku,  to  wówczas  złoży  wniosek  na  ręce  Pana
Starosty  i  w  przyszłym  roku  wiosną   rozpoczniemy  w  ramach  prac
interwencyjnych remont chodnika przy ul. Zwycięstwa.

Odnośnie  interpelacji  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza  dotyczącej
skanalizowania budynku przy ul. Wojska Polskiego 10 a w Pasłęku Burmistrz
poinformował, że budynek ten i grunty stanowią współwłasność prywatną. W
przyszłym tygodniu Pan Andrusewicz spotka się w tej sprawie z właścicielami
budynku. Koszt zadania około 10 tys zł. Należy wyjaśnić, co leży po stronie
gminy, bo wykonanie tej  magistrali  od ulicy Konopnickiej  należy do gminy.
Mieszkańcy będą musieli ponieść koszty związane z wykonaniem przyłączy.
Burmistrz  poinformował  również,  że  do  sprzątania,  odśnieżania  ulicy
Konopnickiej zobowiązany jest zarządca, czyli Zarząd Dróg Powiatowych.

Odnośnie interpelacji  radnego Zbigniewa Cieśli  dotyczącej  budowy w
2007  roku  wodociągu  Rogowo  i  sugestii,  aby  opracować   plan
zwodociągowania wsi Burmistrz powiedział, że program zaopatrzenia wsi w
wodę został opracowany. Inwestycja Rogowo zaplanowana jest na 2008 rok.
Niemniej  jednak odbyło się spotkanie  z  Wójtem Gminy Milejewo,  któremu
zaproponowano podłączenie Rogowa na co Pan Wójt się zgodził i potwierdził
na pismie, pod warunkiem, że uzyskamy zgodę Burmistrza Gminy Tolkmicko.
Skierowane zostało  pismo do Elbląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i
Kanalizacji,  które  administruje  wodociągi.  Do  dnia  dzisiejszego  nie  ma
odpowiedzi, czy firma wyraża zgodę na podłączenie. Jeżeli będzie nas stać
zrobimy tą inwestycję szybciej,  a jeżeli  nie będzie realizowana planowo w
roku 2008.

Jeżeli  chodzi  o  powzięcie  wątpliwości  radnego  dotyczących
pozyskiwania przez gminę środków finansowych Burmistrz poinformował o
wnioskach  o  dotacje  ze  środków  przedakcesyjnych  UE  jak  również  o
wnioskach  o  dotacje  ze  środków  UE  –  załącznik  Nr  23  do  niniejszego
protokółu. W powiecie gmina Pasłęk zdobyła najwięcej środków finansowych.
Odnośnie  wykonania  ul.  Partyzantów  i  wątpliwości  związanych  z
otrzymaniem  dodatkowych  środków  na  ten  cel  Burmistrz  odczytał  pismo
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego  Departament Koordynacji  Programów
Infrastrukturalnych  informujące,  iż  datą  decydującą  o  kwalifikowalności
wydatku, jest data poniesienia wydatku, niezależnie od podpisania umowy z
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wykonawcą.
W  sprawie  wykonania  wiaty  przy  drodze  do  Aniołowa  Burmistrz
poinformował,  że  na  wykonanie  wiat  przystankowych  są  zapisane  środki
finansowe w projekcie budżetu gminy na 2007 rok, który będzie analizowany
29.XII.br.

Na  interpelację  radnej  Janiny  Rapackiej  Burmistrz  odpowiedział,  że
zagrażające drzewo przy wyjeździe z Kolonii Robotniczej zostanie usunięte
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w lutym 2007 roku.

Natomiast na interpelację radnego Jana Tylińskiego odpowiedzi udzielił
Kierownik Referatu  BGK Eugeniusz Andrusewicz  informując,  że przy ulicy
11-go  Listopada  powinny  być  wykonane  krawężniki,  ciągi  piesze,  ale  ze
względu na ograniczone środki finansowe inwestycja została zakończona i w
przyszłym roku na pewno nie będzie wykonywana.

Radny Zbigniew Cieśla  uważa,  że  należy  stworzyć  jeden projekt  na
wodociągowanie wsi i na to się znajdą pieniądze. W tym roku na inwestycje
w mieście  gmina  wydała 7 mln zł.  W przyszłym roku przewidziane są w
budżecie  środki  finansowe na inwestycje miejskie  w wysokości  4 mln zł.,
natomiast  na  tereny wiejskie  tylko  w wysokości  770  tys  zł.  Stwierdził,  że
gmina powinna być aktywna w pozyskiwaniu środków finansowych.

Ustosunkowując  się  do  powyższej  wypowiedzi  radnego  Burmistrz
powiedział, że z punktu widzenia prawa mieszkańcy miasta i wsi stanowią
wspólnotę  i  również  dla  mieszkańców wsi  służą  szkoły,  biblioteki,  ośrodki
zdrowia, czy dom kultury.

Ad. pkt 27
Na pytanie sołtysa Sołectwa Rogowo odpowiedziała Skarbnik  Gminy

informując, że środki z budżetu gminy przekazywane dla sołectw zawsze były
ustalane w/g ilości podatników. W Sołectwie Rogowo jest 21 podatników i
ustalono 1 %.

Odnośnie  pytania  sołtysa  Sołectwa  Majki  kiedy  będzie  dokończony
remont drogi do Majek, Burmistrz powiedział,  że drogę tą należy wykonać
dobrze,  przede  wszystkim  odwodnić,  wykonać  wjazdy  na  pole,  zająć  się
wycinką  drzew,  wykonać  podbudowę  nawierzchni  asfaltowej,  co
kosztowałoby około 150 tys zł. To zadanie powinno być wykonane, ale kiedy,
to wszystko zależy od Wysokiej Rady.

W  sprawie  ciężkiego  sprzętu  (TATRY)  wożącej  drewno  po  drodze
między Rogajnami,  a Majkami  Burmistrz  skontaktuje  się  z  nadleśnictwem.
Należy się spotkać z użytkownikami ciężkiego sprzętu.
Odnośnie  skanalizowania  wsi  Rogajny,  Kier.  Ref.  BGK   Eugeniusz
Andrusewicz  odpowiedział,  że jest  opracowana koncepcja skanalizowania
wsi  i  objęcie  dokumentacją  projektową  Rogajn  w  przyszłym  roku  będzie
niemożliwe.

W  tym  punkcie  sołtys  Sołectwa  Rogajny  powiedział,  że  środki
finansowe na miasto i wieś powinny być dzielone na połowę.   
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Ad. pkt 28

W  punkcie  sprawy  różne  Przewodniczący  Rady  Miejskiej   Pan
Stanisław Paździor poinformował, że :
− 15.XII.br. wypłacone zostaną diety radnym,
− 29.XII.br. odbędzie się sesja budżetowa.
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie tematów
do planu pracy Rady Miejskiej na I półrocze 2007 r. Należy też pomyśleć o
planie pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Pasłęku.

Ad. pkt 29
Obrady III  sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku trwały od godziny 10ºº  do

godziny 14ºº.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku
         mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad:
Jarosław Jasiukiewicz

Protokółowała:
K. Holeniewska
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